
COMUNE DI SARRE COMMUNE DE SARRE
Valle d’Aosta Vallée d’Aoste

ORDINANZA

REGISTRO GENERALE

Numero Data

21 03/05/2024

OGGETTO:

CHIUSURA DELLA STRADA COMUNALE DI VILLE-SUR-SARRE E 
ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA SUL PIAZZALE COMUNALE 
NELLA FRAZIONE DI BELLON IN OCCASIONE DEL 45° RALLY 
DELLA VALLE D'AOSTA IN PROGRAMMA IL 4 E 5 MAGGIO 2024.

IL SINDACO

   RITENUTO opportuno disciplinare la circolazione veicolare e pedonale, lungo la strada 
comunale denominata “Route de Ville sur Sarre”, onde permettere lo svolgimento della gara 
automobilistica denominata “45° Rally Valle d’Aosta” in programma per i giorni 4 e 5 maggio 
2024;

 PRESO ATTO 
 nei giorni 4 e 5 maggio 2024 si svolgerà la gara automobilistica denominata “45° Rally 

Valle d’Aosta”; 
 che nella giornata di domenica 5 maggio 2024, sul territorio del Comune di Sarre, verranno 

svolte una prova speciale, P.S.1 e P.S.4, denominate “Salassi” di km 10,10, con partenza 
dalla frazione Vareille dove sarà posizionato il controllo orario di inizio prova speciale, per 
poi effettuare lo start alle ore 08:42 e alle ore 13:24, percorrendo le frazioni Caillod, la S.R. 
41, Crou Pertnet, Bellun, in direzione Homené del Comune di Saint-Pierre;

 RITENUTO quindi necessario, 
 disporre la chiusura della circolazione stradale e pedonale, lungo la strada “Route de Ville 

sur Sarre”, a partire dal bivio della frazione Pléod sino all’intersecazione con la S.R. 41 per 
la P.S. P.S.1 e P.S.4: 
 dalle ore 7:00 alle ore 11:45 o fino al passaggio dell’ultimo concorrente, 
 dalle ore 12:20 alle ore 16:30 o fino al passaggio dell’ultimo concorrente;

 istituire il divieto di sosta con rimozione forzata, nella giornata di domenica 5 maggio 2024, 
dalle ore 6,00 alle ore 17,30, sul piazzale della frazione Bellon, al fine di garantire lo 
svolgimento in sicurezza della manifestazione;



 di autorizzare l’accesso ai residenti della frazione Clut e Vert solo nel senso di marcia Pléod-
Ville Sur Sarre;

 di autorizzare unicamente il personale della Società Cooperativa Sociale Les Aigles-Maison 
Mont Fallère, al transito nel tratto di strada – Bellun-Ville Sur Sarre e viceversa – 
esclusivamente durante la finestra di apertura della strada;

 VISTI:
 gli articoli 5, 7, 20, 21 e 37 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, relativo al nuovo 

codice della strada, nonché gli articoli dal 30 al 43 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 
(Regolamento di attuazione e di esecuzione del nuovo codice della strada); 

 la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54;
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 l’articolo 25, comma 1, lettera n) dello Statuto Comunale;

ORDINA

 la chiusura della strada comunale “Route de Ville Sur Sarre”, nel tratto compreso tra il bivio 
della frazione Pléod fino all’intersezione con la Strada Regionale nr. 41, con divieto di transito 
veicolare e di attraversamento pedonale, fatta eccezione per i mezzi e le persone autorizzate, 
onde permettere lo svolgimento della gara automobilistica denominata “45° Rally Valle 
d’Aosta” nella giornata di domenica 5 maggio 2024, per la P.S.1 e P.S.4, denominate “Salassi” 
di km 10,10:
 dalle ore 7:00 alle ore 11:45 o fino al passaggio dell’ultimo concorrente; 
 dalle ore 12:20 alle ore 16:30 o fino al passaggio dell’ultimo concorrente;
Nel caso in cui la competizione termini anticipatamente rispetto agli orari sopra indicati verrà 
disposta la riapertura immediata della strada in oggetto. 

 l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata, sul piazzale della frazione Bellon, a 
partire dalle ore 6,00 e sino alle ore 17,00 del giorno di domenica 5 maggio 2024, ad eccezione 
dei mezzi autorizzati, in occasione della gara automobilistica denominata “45° Rally Valle 
d’Aosta”.

PRECISA

 che i residenti della frazione Clut e Vert, sono autorizzati ad accedere ai propri domicili nel 
senso di marcia Pléod-Ville Sur Sarre;

STABILISCE

 l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata nel parcheggio di frazione Bellon, ad 
eccezione dei mezzi utilizzati dagli organizzatori dell’evento;

 che la presente ordinanza venga attuata mediante l’apposizione dell’opportuna segnaletica 
regolamentare prevista dal D.P.R. n. 495/1992 (Regolamento di esecuzione e di attuazione del 
nuovo Codice della strada) da parte del servizio tecnico manutentivo;

 che i contravventori siano puniti con le sanzioni previste dal codice della strada;
 che siano incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza gli organi di Polizia Stradale.

DISPONE
l’invio della presente ordinanza:
 alla Presidenza della Regione Autonoma Valle d’Aosta;
 alla Cus;
 alla Società Cooperativa Les Aigle;
 al Corpo associato di Polizia Locale. 



DISPONE INFINE

la pubblicazione di copia della presente all’albo pretorio on line per la durata di 15 giorni 
consecutivi e in corrispondenza del cantiere stradale.

AVVISA

che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Valle d’Aosta entro 60 giorni e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni dalla notifica.

  

Il Sindaco
Pepellin Massimo
Atto firmato Digitalmente


